
 

 
 

SMLOUVA O UMÍSTĚNÍ A PROVOZOVÁNÍ PRODEJNÍCH 
AUTOMATŮ 

 
Společnost:    WITT Praha spol. s r.o.      
se sídlem:    V Bílce 684, 156 00, Praha – Zbraslav 
IČ: 25668471    DIČ: CZ 25668471 
Zapsaná:   v v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
    v oddílu C, vložka 59635 
bankovní spojení:  Moneta Money Bank a.s. č.ú.: 1384402504/0600 
jednající prostřednictvím:  jednatele společnosti pana Roberta Bohunického 
(dále jen „Partner“)  
 

A 
 

společnost    Budějovický Budvar, národní podnik, 
Budweiser Budvar, National Corporation, 
Budweiser Budvar, Entreprise Nationale 

se sídlem:    K. Světlé 512/4, 370 04 České Budějovice 
IČO: 00514152  DIČ: CZ 00514152 
bankovní spojení:   Komerční banka a.s. č.ú.: 230709231/0100 
zastoupená: Ing. Robertem Chrtem, manažerem pro strategii a business 

development  
(dále jen „Zájemce“)    
 

 
(pro účely této smlouvy společně též jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě rovněž jako 

„smluvní strana“) 
 

uzavřely níže psaného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o umístění a provozování prodejních 
automatů: 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1.  Zájemce je výrobní potravinářský podnik, se sídlem na adrese: K. Světlé 512/4, 

České Budějovice 3, 37004, České Budějovice (dále jen „prostory“), v jehož areálu 
bude umístěno celkem 16 ks samoobslužných prodejních automatů (dále jen 
„automat“).  

 

 
II. 

Předmět a účel smlouvy 
 

2.1.  Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při umístění a 
provozování samoobslužných automatů Partnerem v prostorách Zájemce. 

 
2.2. Zájemce přenechává Partnerovi do užívání prostor specifikovaný v čl. I. bodu 1.1. 

upřesnění v předávacím protokolu, příloha č.1 této smlouvy za účelem umístění, 
zprovoznění a provozování automatu a partner tyto prostory do užívání přijímá. 
Partner se zavazuje, že do automatu budou dodávány výlučně suroviny na přípravu 
teplých nápojů, jejichž distributorem je Nestlé. 

 
2.3. Partner je oprávněn dle této smlouvy automat umístit, připojit k napájecím zdrojům 

(elektrika a voda), zprovoznit jej a po dobu trvání smlouvy je provozovat. Po skončení 
doby trvání smlouvy odvézt automat z prostor Zájemce.   

 



 
2.4. Tento automat, který je specifikován v Předávacím a instalačním protokolu viz příloha 

č. 1 této smlouvy, bude umístěn ve vyčleněných prostorách Zájemce.      
 
2.5. Dále v Předávacím a instalačním protokolu bude uvedená přesná specifikace 

automatu, tj. typ, výrobní č., a název umístění dle daného názvosloví např. hala 1, 
hala 2, nákupní oddělení 2.patro apod. 

 
 

III. 
Finanční vztahy 

 
3.1. Prostor pro instalaci automatů poskytne Zájemce Partnerovi zdarma. 

 
3.2. Spotřeba energií (tj. voda a elektřina) v souvislosti se zajištěním provozu automatu 

bude hrazena Partnerem. Smluvní strany se dohodly na paušální platbě za každý 
jeden prodejní automat ve výši 600,-Kč bez DPH měsíčně. Celkem tedy 600 * počet 
automatů Kč bez DPH měsíčně. Na základě této dohody bude provádět Zájemce 
fakturaci jedenkrát za čtvrtletí vždy ve druhém měsíci daného čtvrtletí za celé období. 
Tedy fakturace bude probíhat 4 x do roka vždy v únoru, květnu, srpnu a listopadu ve 
výši 3 * 600 * počet automatů bez DPH. Se splatností 14 dní ode dne disposice 
faktury Partnerem. Smluvní strany se rovnou dohodly, že je možné fakturu odesílat 
elektronicky emailem vždy na 2 adresy, a to adresy witt@witt.cz a 
objednavky@witt.cz . 

 
3.3. Partner a Zájemce se dohodli na v Příloze č. 2 - ceník produktů uvedených cenách 

nápojů vč. DPH, které jsou výsledkem a současně i vyjádřením jejich vzájemně 
prospěšné spolupráce dle této smlouvy.   
 
 
 

NESCAFÉ ALEGRIA 145 ML BUONDI GOLD 145 ML COFFEE TO GO 300 ML 

Malá káva Malá káva bílá Espresso Espresso bílé ČAJ NESTEA Velká káva 

8 Kč 8 Kč 9 Kč 10 Kč 15 Kč 15 Kč 

Velká káva Velká káva bílá Lungo Lungo bílé 3 in 1 Velká káva bílá 

8 Kč 8 Kč 9 Kč 10 Kč 15 Kč 15 Kč 

Cappuccino Moccaccino Cappuccino Irisch Creme 
CACAO MIX 

čokoláda 
Cappuccino 

9 Kč 9 Kč 10 Kč 10 Kč 15 Kč 17 Kč 

Caffe latte 
CACAO MIX 

čokoláda 
Caffe latte ČAJ NESTEA Irisch Creme Caffe latte 

10 Kč 8 Kč 12 Kč 8 Kč 17 Kč 17 Kč 

 
 

Automat umožňuje výdej nápojů do vlastních šálků. V případě že bude výdej 
uskutečněn do vlastního šálku, bude automatem poskytnuta sleva ve výši 1,- Kč za 
nápoj. Tato sleva je slevou ekologickou a zároveň zaměstnaneckým benefitem. 
Automaty Rhea Lcuce X2 ES CTG a ZERO ES CTG budou navíc poskytovat i slevu 
pro noční směnu ve výši 1,00 Kč. Pro tento účel je noční směna definována od 22:00 
hod do 06:00 hod.  Obě slevy se sčítají. Prodejní cena se bude měnit bez dalšího 
schvalování v případě změny sazby DPH. 
 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že každý „velký“ prodejní automat bude vybaven čtečkou 
platebních karet. Investiční náklady ve výši 10.000Kč bez DPH na 1 automat a 
měsíční náklady ve výši 300,-Kč bez DPH na 1 automat a stejně tak i bankovní 
poplatky za transakce provedené jakoukoli platební kartou jdou plně k tíži Partnera.  
 

3.5. Technologie (automaty) jsou ve vlastnictví Partnera. Zájemce na ně nikterak 
nepřispívá. 
 
 

mailto:witt@witt.cz
mailto:objednavky@witt.cz


 
IV. 

Doba trvání smlouvy 
 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.6.2026, s možností dvakrát 
smlouvu prodloužit vždy o 1 rok. 
  

4.2. Před uplynutím smluvní doby může být tato smlouva ukončena dohodou, nebo 
písemnou výpovědí s 3měsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé 
smluvní straně. Za doručení výpovědi se považuje také uložení zásilky na poštovním 
úřadě v případě, kdy se zásilku nepodaří doručit adresátovi. 

 
4.3. Před uplynutím smluvní doby může být tato smlouva ukončena také v případě 

ekonomické nevýhodnosti této smlouvy. V případě, že prodeje poklesnou pod hranici 
600 porcí měsíčně na automat – tři po sobě jdoucí měsíce. Čl. 4.2. v tomto případě 
platí obdobně.  
 
 

4.4. Smluvní strany dále sjednávají zkušební dobu v období prvních 6-ti měsíců trvání této 
smlouvy, a to zejména pro případy závažných vad při plnění této smlouvy 
a/nebo opakujícího se méně závažného porušování této smlouvy. K ukončení 
smlouvy dojde doručením písemného oznámení druhé smluvní straně.   

 
 

V. 
Povinnosti Partnera 

 
5.1. Partner se zavazuje: 
 

- umístit na předem určená místa dohodnutý počet automatů a provozovat je 
v souladu s platnými právními, bezpečnostními, hygienickými a protipožárními 
předpisy a v součinnosti se Zájemcem po dobu platnosti této smlouvy, 

- zajišťovat pravidelný servis automatů a doplňování schváleným sortimentem tak, 
aby automaty byly provozuschopné 

- provádět úklid případných nečistot při údržbě a doplňování prodejních automatů, 
- řádné označit automaty pro případ poruchy (kontaktní údaje osoby, které se hlásí 

případná porucha automatu), 
- řádné označit jednotlivé druhy prodávaného sortimentu, 
- provést změnu cen sortimentu pouze se souhlasem Zájemce, vyjma případu 

změny sazby DPH dle bodu 3.2. smlouvy 
- v případě poruchy automaty vyřadit z provozu maximálně na dobu 48 hodin. 

Pokud by nebylo možné automaty v požadované době zprovoznit, bude se 
Zájemcem dohodnuto náhradní řešení. 

 
5.2. Partner garantuje, že budou dodržovány hygienické normy a že budou splněny 

veškeré požadavky vyplývající z platných právních předpisů pro něj jakožto 
provozovatele nápojových automatů. 

 
5.3. Na automatu je, kromě platné státní měny (CZK) a měny Evropské unie (EUR), 

možnost vydávat nápoje prostřednictvím SODEXO nebo jiných obdobných karet. 

 

 
 

VI. 
Povinnosti Zájemce 

 
6.1. Zájemce umožní Partnerovi označení automatů logem Nestlé.  

 



 
6.2. Zájemce se zavazuje, že neprodleně oznámí Partnerovi případné poškození, 

poruchu, závadu, zničení, ztrátu či odcizení automatů, případně i prokazatelně označí 
osobu, která toto zavinila. 

 
6.3. Zájemce se zavazuje, že nepřenechá automaty do užívání třetí osobě a nezatíží je 

právy třetích osob. 
 
6.4. Zájemce se zavazuje, že nebude bez souhlasu Partnera s automaty disponovat či 

automaty přemísťovat na jiné místo bez předchozího souhlasu Partnera. 
 
6.5. Zájemce umožní Partnerovi a jeho pověřeným pracovníkům, kteří se prokáží 

příslušným pověřením, přístup k automatům v pracovních dnech Po- Pá od 7:00 hod 
do 16:00 hod., za účelem kontroly čistoty automatů, používaných surovin, atd. 

 
6.6. Zájemce se zavazuje, že bude chránit automaty před poškozením, zničením, ztrátou 

či odcizením. 
 
6.7. Zájemce se zavazuje, že bez souhlasu Partnera neumožní provoz obdobného 

zařízení ve svých prostorách.  
 

VII. 
Jiná ustanovení 

 
7.1. Zájemce se zavazuje, že v případě jeho zájmu o umístění dalšího automatu 

v prostorách Zájemce osloví přednostně s nabídkou na umístění automatů Partnera.  
 
7.2.  V případě, že Zájemce bude požadovat po Partnerovi umístění dalšího automatu, a 

toto umístění by se jevilo jako ekonomicky nevýhodné, je Partner oprávněn odmítnout 
takové umístění automatu do prostor Zájemce. 

 
7.3. Smluvní strany určují ve věcech plnění této smlouvy tyto kontaktní osoby: 
 

-  Partner: Robert Bohunický, witt@witt.cz, 605 228 942 
 

-  Zájemce: Bc. Jan Kračman, jan.kracman@budvar.cz, 607 000 152  
 
7.4. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna změnit kontaktní osobu písemným 

oznámením doručeným kontaktní osobě druhé smluvní strany prostřednictvím 
elektronické pošty, alespoň 14 dní před účinností takové změny, aniž by provedení 
této změny vyžadovalo uzavření dodatku k této smlouvě. Takové oznámení musí být 
vždy odesíláno z domény odesílající strany na doménu druhé smluvní strany. 

 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Tato smlouva o umístění a provozování prodejních automatů nabývá platnosti dnem 

podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 1.7.2023, za předpokladu, že 
byla smlouva nejpozději tento den zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění, jinak nabývá tato smlouva účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.  

 
8.2. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit před třetími osobami důvěrné 

informace a utajovat skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně 
smluvními stranami poskytnuty v souvislosti s touto Smlouvou. Důvěrnými 
informacemi jsou vedle osobních údajů dle příslušných právních předpisů České 
republiky a Evropské unie rovněž informace tvořící obchodní tajemství podle § 504 
občanského zákoníku, pokud byly dotčenou smluvní stranou předem za součást 
obchodního tajemství označeny a druhá smluvní strana byla na tuto skutečnost 

mailto:witt@witt.cz
mailto:jan.kracman@budvar.cz


 
výslovně upozorněna, nebo informace, které za důvěrné kterákoliv ze smluvních stran 
označí. Zejména smluvní strany za obchodní tajemství označují veškerá ujednání o 
finančních plněních plnění a smluvních sankcích dle této smlouvy.  

 
 
8.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků, které musejí 

být odsouhlaseny všemi účastníky této smlouvy. 
 
8.4 Smluvní strany sjednávají, že přílohy této smlouvy lze měnit písemným oznámením 

doručeným do datové schránky nebo na emailovou adresu kontaktní osoby druhé 
smluvní strany, aniž by provedení takové změny vyžadovalo uzavření dodatku k této 
smlouvě. Není-li v příloze stanoveno jinak, nastává účinnost změny dnem doručení 
akceptace změny druhou smluvní stranou zaslané navrhující smluvní straně do 
datové schránky, nebo na emailovou adresu kontaktní osoby.  

 
 
8.5. Partner bere podpisem této smlouvy na vědomí, že veškeré osobní údaje, které předá 

Zájemci za účelem uzavření a plnění smlouvy, jsou Zájemcem zpracovávány dle 
Zásad zpracování osobních údajů, které jsou umístěny k nahlédnutí na 
https\\:www.budejovickybudvar.cz/ochrana-osobnich-udaju.html. Partner se zavazuje 
informovat všechny své zaměstnance, případně jiné osoby, jejichž osobní údaje 
předal Zájemci za účelem uzavření a plnění smlouvy, o způsobu zpracování jejich 
osobních údajů Zájemce. Partner se současně zavazuje, že veškeré osobní údaje 
předané mu Zájemcem za účelem uzavření a plnění smlouvy bude zpracovávat 
pouze v rozsahu dle příslušných právních předpisů České republiky a Evropské unie. 

 
 
8.6. Tato smlouva včetně své přílohy č. 1 je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po 

dvou obdrží každý z účastníků této smlouvy. 
 
8.7. V ostatních věcech, jež nejsou upraveny touto smlouvou, se smluvní vztahy řídí 

příslušnými ustanoveními platných právních předpisů. 
 
8.8. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, bez omylu a po 

bedlivém prozkoumání všech rozhodných skutečností, za podmínek spravedlivých, a 
nikoliv nevýhodných, a aniž jsou k tomu vedeni tísní, stvrzují tuto smlouvu svým 
podpisem. 

 
 
Příloha: 
Předávací protokol a ceník produktů 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 28.6. 2023   V Českých Budějovicích dne 14.6.2023 
 
 
 
 
 
.........................................              ......................................... 
 Partner       Zájemce     
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 – předávací a instalační protokol                

                                                                                                                                                                               

Předávací a instalační protokol 
- příloha č. 1  

ke Smlouvě o umístění a provozování prodejních automatů 
uzavřené dne  

mezi 

        Partner: WITT Praha spol. s r.o. 

a 
          Zájemce:    Budějovický Budvar, národní podnik, 

ADRESA ZÁJEMCE (společnosti) - přebírající 

Název Budějovický Budvar, národní podnik, 

Adresa K. Světlé 512/4, 370 04 České Budějovice 

ODPOVĚDNÁ OSOBA  - přebírající 

Jméno a příjmení  

telefon  

e-mail  
POVĚŘENÁ OSOBA – předávající 

Jméno a příjmení Jiří Tomášek 

Telefon 605 296 332 
TECHNOLOGIE 

Typ Výrobní číslo Umístění 

BRIO 3 ES  Logistika u schodiště – spoj. Automaty 

SNAKKY SL  Logistika u schodiště – spoj. automaty 

Rhea X2 ES CTG  Prostor zázemí řidičů kamionů 

Rhea X2 ES CTG  Sekundární distribuce 

Rhea X2 ES CTG  Denní místnost 1 patro 

SAECO Artico L  Denní místnost 1 patro   - kusový 

SAECO Artico L  Denní místnost 1 patro   - chlazená strava 

VENDO  Denní místnost 1 patro   - nápoje 

Rhea X2 ES CTG  KEG Chodba 1 Patro – šatny, stáčírna 

SAECO Artico L  KEG Chodba 1 Patro – šatny, stáčírna 

Rhea X2 ES CTG  Lahvovna chodba 2 patro                            24. hod 

SAECO Artico L  Lahvovna chodba 2 patro – kusový           24. hod 

SAECO Artico L  Lahvovna chodba 2 patro - chl. strava     24. hod 

VENDO  Lahvovna chodba 2 patro   - nápoje          24. hod 

Rhea X2 ES CTG  Nákladová vrátnice 

Rhea X2 ES CTG 
 
 

Varna – exkurze 

 
Obě strany podpisy potvrzují, že došlo k instalací výše zmíněné technologie dne 30.6.2023 

 
 
 
 

……………………………….                                                            ……………………………… 
    podpis předávajícího                                                                      podpis přebírajícího 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


